
BOE núm. 138 Lunes 10 junio 2002 20787

11273 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se nombran funcionarios de carrera de la Escala de
Técnicos de Gestión de esta Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 1287/1985 de 26 de junio,
y a tenor de lo previsto en la base 9.4 de la Resolución de fecha
20 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» 19 de enero
de 2001), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso
en la Escala de Técnicos de Gestión de esta Universidad, vista
la propuesta del Tribunal calificador y verificada la concurrencia
de los requisitos exigidos en la convocatoria

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ges-
tión Universitaria a los aspirantes aprobados que se relacionan
en el Anexo I que se acompaña a esta Resolución, con indicación
de los destinos adjudicados.

Segundo.—La toma de posesión como funcionarios de la Escala
de Técnicos de Gestión se producirá en el plazo de un mes a
contar desde la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Exce-
lentísima y Magnífica Señora Rectora de esta Universidad, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
o recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid,
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Madrid, 17 de mayo de 2002.—La Rectora, María Araceli Maciá
Antón.

ANEXO I

Fecha de
nacimiento Localidad DestinoDNI Apellidos y nombre

50.316.640-T Álvarez Cano,
Virginia.

21-1-1975 Madrid. Puesto Base Gru-
po A.

2.852.715-W Martín Villamil,
Antonio.

10-6-1962 Madrid. Puesto Base Gru-
po A.

11274 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a don Juan Medina Molina Profesor titular de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento «Matemática
Aplicada».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 25 de junio de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Matemática Aplicada», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Juan Medina Molina, con documento
nacional de identidad número 33.406.187-K, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Matemática Apli-
cada», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado

a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de mayo de 2002.—El Rector, Juan Ramón Medi-
na Precioso.

11275 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Alcalá por la que se nombra Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Fisio-
logía» a don Ricardo José Bosch Martínez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go: Z016/DFO209, del área de «Fisiología» convocada por Reso-
lución de esta Universidad, de fecha 25 de junio de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 31 de julio), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto
nombrar a don Ricardo José Bosch Martínez, con documento
nacional de identidad número 5.283.861-W, Profesor titular de
Universidad del área de «Fisiología» adscrita al Departamento de
Fisiología de esta Universidad. El interesado deberá tomar pose-
sión en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 21 de mayo de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

11276 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de León, por la que se nombra a doña Ana
Isabel García Pérez Profesora titular de Universidad,
en el área de conocimiento de «Ingeniería Química».

Vista la propuesta elevada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 12 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
6 de julio) y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983,
de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio; la
Orden de 28 de diciembre de 1984 y en el artículo 204 del Estatuto
de esta Universidad,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Ana Isabel García
Pérez Profesora titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Ingeniería Química», adscrita al Departamento de Física, Quí-
mica y Expresión Gráfica, con los emolumentos que, según las
disposiciones vigentes, le correspondan.

A partir de la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», la interesada dispone de un
mes para tomar posesión de su plaza.

León, 22 de mayo de 2002.—El Rector, Ángel Penas Merino.


